
Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ / THE VICE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203269 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203269 

E-mail: vicerector-econ@aueb.gr / www.aueb.gr

Αθήνα : 26-06-2024
Αριθμ. Πρωτ.: 9654

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑ:

«Συντήρηση και επισκευή δικτυακών υποδομών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών»

ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ : 230/2024

ΕΣΗΔΗΣ: 353399

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:

€ 42.338,71 (άνευ ΦΠΑ 24%), 
ήτοι €52.500,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).

(CPV): 50312300-8 «Επισκευή και συντήρηση εξοπλισμού δικτύων δεδομένων».

Το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
κάτω των ορίων για τη «Συντήρηση και επισκευή δικτυακών υποδομών του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών», σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/16, όπως ισχύει, με 
ηλεκτρονική υποβολή προσφορών μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ 
(αύξοντα συστημικό αριθμό: 353399) και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 
ανέρχεται έως το ποσό των σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα ενός λεπτών (€42.338,71) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ήτοι πενήντα δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€52.500,00) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η συντήρηση του δικτυακού εξοπλισμού που 
υποστηρίζει τη λειτουργία των δικτυακών υπηρεσιών, τη διασύνδεση με το Διαδίκτυο 
(Internet) και τη λειτουργία του δικτύου δεδομένων κορμού και πρόσβασης του 
Πανεπιστημίου (Υ.Σ. 406/03-06-2024) όπως αυτά παρατίθενται αυτούσια ως παραρτήματα 
της Διακήρυξης 230/2024. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 50312300-8 «Επισκευή και συντήρηση εξοπλισμού 
δικτύων δεδομένων».

Οι υποψήφιοι υποβάλλουν προσφορά σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αρ. 230/2024 
Διακήρυξη και τα παραρτήματα αυτής.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) έτος με τη ρητή προϋπόθεση ότι για τον 
εξοπλισμό της Huawei θα πρέπει να γίνει ανανέωση του συμβολαίου 0Y030021000031 με 
SLA NBD, με διάρκεια ανανέωσης έως τις 19/2/2026 (κατ’ εξαίρεση από το ένα έτος της 
σύμβασης συντήρησης). 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα εκατόν ογδόντα (180) ημερών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών για τον διαγωνισμό.

ΑΔΑ: ΨΛΟ0469Β4Μ-Υ2Α



2/2

Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 16 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 
23:00.

Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών: 18 Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 11:00.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(Διαδικτυακή Πύλη https://portal.eprocurement.gov.gr).

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.2 της Διακήρυξης. 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 
συμμετέχουν στην ένωση.

Δικαίωμα συμμετοχής στον Διαγωνισμό έχουν όσοι διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και έχουν 
εγγραφεί στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. -Διαδικτυακή πύλη 
https://portal.eprocurement.gov.gr) και πληρούν τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2 της υπ’ αρ. 
230/2024 Διακήρυξης.

Σύμφωνα με την υπ' αρ. 52445ΕΞ/04-04-2023 ΚΥΑ με θέμα "Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς" (Β' 2385/12-04-2023) και 
διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Β' 3061/09-05-2023, προβλέπεται ότι για δαπάνες σε 
εκτέλεση συμβάσεων των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016 που 
συνάπτονται και εκτελούνται από το ΟΠΑ, υποβάλλονται υποχρεωτικά Ηλεκτρονικά 
Τιμολόγια από τους αντισυμβαλλόμενους οικονομικούς φορείς όταν οι διαδικασίες 
σύναψης συμβάσεων εκκινούν μετά τις 12 Σεπτεμβρίου 2023.

Σχετική και η υπό στοιχεία οικ. 78366ΕΞ/19-05-2023 εγκύκλιος (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) του ΓΛΚ.

Καθώς η διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης ξεκινά μετά τις 12/09/2023, η 
ανάδοχος εταιρεία έχει την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου.

Ο κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών είναι 
1020.Ε00297.0001.

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη Διαδικτυακή Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 26 Ιουνίου 
2024

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη Διαδικτυακή Πύλη του ΚΗΜΔΗΣ: 26 Ιουνίου 
2024

Πληροφορίες σχετικά με το τεύχος της Διακήρυξης παρέχονται από το Τμήμα 
Επιμελητείας (2108203214) και  τη Διεύθυνση Μηχανογράφησης (2108203900).

Ο Αντιπρύτανης

Οικονομικού Προγραμματισμού και 
Υποδομών

Καθηγητής Κωνσταντίνος Δ. Δράκος

ΑΔΑ: ΨΛΟ0469Β4Μ-Υ2Α


		2024-06-26T14:50:17+0300


		2024-06-26T15:04:19+0300
	Athens




